
U C H W A t A NrXXXI/172/09
R A D Y G M I N Y W A G A N I E C

RADA GMINY zdnia27listopada2009roku
WAGANiEC

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomosci na rok 2010 oraz w sprawie
poboru tego podatku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym
(t.j: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 oraz Dz.U.2002 r. Nr 23 poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113,
poz. 984; Nr 214, poz.1806; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717;
Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz.llll, Nr 223, poz.1458;
Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz.420) w zwiazku z art. 5 ust. 1 i art. 7 ust 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991r. o podatkach i oplatach lokalnych1 (tj: Dz. U. z 2006 r. Nr 121 , poz. 844,
Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz.1635, Nr 249,
poz.1828, Nr 251, poz.1847, Nr 245, poz.1775; Nr 249, poz.1828; z 2008 r. Nr 93, poz.585, Nr 116,
poz.730, Nr 223, poz.1463; Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz.458) oraz Obwieszczenia Ministra Finansow
z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie wysokosci gornych stawek kwotowych w podatkach
i oplatach lokalnych w 2010 r. (M.P. z 2009 r. Nr 52, poz.742) Rada Gminy Waganiec uchwala, co
nastepuje:

§ 1. Ustala sie. nastepujace stawki podatku od nieruchomosci:
1. od budynkow lub ich czesci:

a) mieszkalnych 0,32 zl od 1 m2 powierzchru uzytkowej,
b) zwia^ianych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od budynkow mieszkalnych lub

ich czesci zaje,tych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej - 18,00 zl od 1 m2 powierzchni
uzytkowej,

c) zaj^tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie handlu kwalifikowanym
materiatem siewnym - 9,57 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej.

d) zaje.tych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie udzielania swiadczeri
zdrowotnych - 4,16 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej.

e) pozostalych - 3,84 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej,
w tym : zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku publicznego - 3,43 zl od 1 m2 powierzchni.

2. od budowli - 2 % ich wartosci.
3. od gruntow:

a) zwiazanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej, bez wzgl^du na sposob
zakwalifikowania w ewidencji gruntow i budynkow - 0,66 zl od 1m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajetych na zbiomiki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zl z ha
powierzchni,

c) pozostalych - 0,10 zl od 1 m2 powierzchni
w tym : zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku publicznego - 0,07 zl od 1 m2 powierzchni.

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrozenia nastepujacych dyrektyw Wspolnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspolnych zasad dla niektorych typow

transportu kombinowanego towarow mi^dzy paristwami czlonkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992)
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania optet za uzytkowanie niektorych typow

infrastruktury przez pojazdy ciezarowe (Dz. Urz. WE L187 z 20.07.1999).
Dane dotyczace ogloszenia aktow prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie
z dniem uzyskania przez Rzeczpospolit^ Polsk^ czlonkostwa w Unii Europejskiej - dotycza. ogloszenia tych aktow w
Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne.



§ 2. Zwalnia si? z podatku od nieruchomosci budynki, budowle i grunty:
l.Wykorzystywane na cele statute we oehrony przeciwpozarowej i bezpieczeristwa

publicznego.
2. Stanowiace wlasnosc gminy z wylaczeniem ich cz?sci lub calosci sluzacych dzialalnosci

gospodarczej.

§ 3. 1. Pobor podatku odbywac si? b?dzie w drodze inkasa, w kasie Urz?du Gminy
w Wagaricu lub na konto Urz?du Gminy Waganiec.

2. Inkasentem poboru podatku ustala si? soitysow w poszczegolnych
miejscowoseiach.

3. Wysokosc wynagrodzenia za inkaso okresla uchwala XIH/67/07 Rady Gminy
Waganiec z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie ustalenia inkasentow oraz wynagrodzenia za
inkaso.

§ 4. Terminem piatnosci dla inkasentow jest dzieri nie pozniejszy niz 5 dzieri po terminie
poboru podatku wg. ustalonego harmonogramu.

§ 5. Okresla si? wzor formularza ,,informacja w sprawie podatku od nieruchomosci"
stanowiacy zal^cznik nr 1 do niniejszej uchwaly.

§ 6. Okresla si? wzor formularza ,,deklaracja na podatek od nieruchomosci" stanowiaey
zat^cznik nr 2 do niniejszej uchwaiy.

§ 7. Ustala si? wzory formularzy stanowi^cych zalaczniki do skJadach informacji
i deklaracji:

1) zat^cznik oznaczony ZN-l/A dane o nieruchomosciach,
2) zal^cznik oznaczony ZN-l/B dane o zwolnieniach podatkowych w podatku od

nieruchomosci.

§ 8. Wykonanie uchwaiy powierza si? Wojtowi Gminy.

§ 9. Uchwaia wchodzi w zycie po upfywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku
Urz?dowym Wojewodztwa Kujawsko - Pomorskiego, nie wczesniej jednak niz z dniem
1 stycznia 2010 r.
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